riorem ambitum vel clausuram vel, si clausura non fuerit, loca adiacentia officinis. Si vero 
clerici vel conversi excesserint exeundo, quod intelligimus, si nimis frequenter et sine 
causa honesta, in capitulo proclamentur a clerico vel conversoi) et per ebdomadariumj) 
regulariter et rationabiliter iudicentur. 

Cetera vero expositione aliqua indigere non videntur, cum mutationes clericorum6) de 
voluntate prioris cum consilio clericorum discretorum fieri debeant et, cum mutati fuerint, 
nichil prorsus secum ferre debeant nisi pannos simplices, nonk) scripturam nec quodlibet 
aliud, nec conversi pariter sine speciali permissione vel mandato prioris, cum, sicut aperte 
sonat privilegium, nichil sibi proprium debeant vendicare. 

Quia vero computationis capitulum, fili prior, minime fuit in tuis litteris explanatuml), 
illud verom) in aliis litteris nostris plenius duximus explanandum7). 

Datum Laterani, IIII Idus Ianuarii, pontificatus nostri anno quartodecimo. 

145.
Innocenz III. erteilt dem Prior (Ademar) und dem Konvent von Grandmont Anweisungen zur 
Beilegung der Streitigkeiten und Aufrechterhaltung der Disziplin im Grammontenserorden, 
teilt ihnen mit, dass er dem Erzbischof (Girard) von Bourges und den Äbten (Gottfried) von 
La Prée und von Varennes aufgetragen hat, Verstöße gegen die Ordensregel unter Anwendung 
kirchlicher Strafen zu korrigieren, und präzisiert eine Bestimmung über die jährliche Rech-
nungslegung. 

Lateran, 1211 Dezember 24.

Reg. Vat. 8, fol. 78v–79r <Nr. 145>. 
Bosquet 285, Nr. 146 (!) = Baluze II 577, Nr. 145 = Migne, PL, 216, 505, Nr. 145. – Potth. Reg. 

4348; Bréquigny, Table chronologique, IV 516; Becquet, Bullaire, 169, Nr. 54.

Priori1) et conventui Grandimonten(sibus).

Venientes ad apostolicam sedem aliquota) clerici de quibusdam cellis ordinis vestri 
nobis proponere curaverunt, quod in multis statuta ordinisb) vestrib) violantur, propter 
quod scandalum oritur inter fratres et rixe ac contentiones exinde oriuntur2). Nos autem, 
quia ipsos tu, fili prior, sicut per tuas litteras intimasti, excommunicationis vinculo in-
nodaras, ut super hiis, que proponebant, melius instrui valeremus, eisdem beneficium 
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6)  Vgl. Br. V 3 Bd. 5 S. 9 Z. 25–31. 
7)  S. Br. XIV 145 S. 229 Z. 11f.

i)  Bosquet: Conversi; Baluze, Migne: converso.   j)  Bosquet, Migne: Hebdomarium.   k)  Bosquet, 
Migne: nec.   l)  Migne: explanatam.   m)  Bosquet; Migne: nos. 

30 

145.	1)  S. Br. XIV 144 Anm. 1. 
2)  S. auch den Beschwerdebrief der Kleriker, Dr.: Martène–Durand, Thesaurus, I 845–847